
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Olga	BRAŠNOVÁ

Název	práce Stav	informovanosti	veřejnosti	České	republiky	o	změnách	v	novém
zákoně	o	spotřebitelském	úvěru

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Zeman	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	2.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
Poznámka:viz.	bod	4.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	bakalářská	práce	splňuje	jak	věcné	tak	i	rozsahové	požadavky,	které	jsou	kladeny	na
tento	typ	práce.	Teoretická	část	práce	je	vhodně	strukturovaná	a	kapitoly	na	sebe	logicky	navazují.
V	této	části	práci	bych	autorce	vytkl	pouze	dlouhé	citace,	které	snižují	čtivost	textu.	V	metodické
části	práce	a	při	sestavování	dotazníku	je	dle	mého	názoru	kladen	malý	důraz	na	charakteristiku
respondentů,	což	snižuje	vypovídací	schopnost	výsledků	práce.	Navíc,	většina	kladených	otázek	v
dotazníku	nabízí	pouze	dvě	možné	odpovědi,	což	umožňuje	tipování	a	opět	zkresluje	výsledky
práce.	V	metodice	práce	dále	postrádám	popis	hypotéz,	které	byly	ověřovány	v	praktické	části.	V
závěru	práce	se	autorka	soustředí	spíše	na	vyhodnocení	jednotlivých	otázek	z	dotazníku,	ze
kterých	nevyvozuje	obecnější	závěry	a	ani	nenabízí	doporučení	pro	nápravu	daného	stavu.	I	přes
tyto	připomínky	se	domnívám,	že	autorka	prokázala	dobrou	orientaci	v	řešené	problematice	a
splnila	cíl	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Co	byste	doporučovala	a	na	jakou	skupinu	obyvatelstva	byste	se	zaměřila	ve	snaze	o	zvýšení
informovanosti	obyvatelstva	o	spotřebním	úvěru?

Vaše	práce	obsahuje	i	otázku	"Měli	jste	už	někdy	úvěr".	Je	možné	z	Vaší	práce	zjistit	četnosti
kladných	odpovědí	na	tuto	otázku	dle	pohlaví	respondenta	a	ověřit	hypotézu,	zda	si	členové
jednoho	pohlaví	půjčují	více	než	ti	druzí?

Datum:	30.04.2019 Podpis	vedoucího	práce


